V

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 34

ПРИКАЗ
от 22.08.2023 № 02-05/78-2

Об организации наставничества
над педагогами на период
2023-2024 учебного года

В соответствии с Положением о наставничестве муниципального дошкольного
образовательного учреждения детского сада, утвержденном приказом заведующего
23.12.2022 № 02-05/129-2, с целью оказания методической помощи, содействия
адаптации и профессионального становления молодых специалистов.

1.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- форму индивидуального плана наставничества;
- наставническую пару (наставник Колобова М.А, наставляемый Чекашова И.С.)

2. Педагогам-наставникам: Колобовой М.А.
-разработать план индивидуального наставничества в срок до 01.09.2023г.;
-обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании положения
о наставничестве и в рамках индивидуального плана наставничества в течение
2023-2024 учебного года;
-представить отчет о результатах наставничества за 2023-2024 учебный год на
итоговом педагогическом совете (май 2024г.)

3. Наставляемому воспитателю: Чекашовой И.С.
изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в
своей педагогической практике;
- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана
взаимодействия с наставником;
- индивидуально обращаться к куратору (старшему воспитателю) с проблемами и
предложениями по совершенствованию работы с наставниками.

4. Установить стимулирующую надбавку сотрудникам в рамках эффективного
контракта.

		2023-08-23T09:35:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 34